1/1

Edital n.º  44/2024

   José Manuel Madeira Guerreiro

   Presidente da Assembleia Municipal de Tavira

TORNA PÚBLICO, que nos termos do n.º1 do artigo 56.º do anexo I à Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, em

sessão ordinária de Assembleia Municipal, realizada no dia 30 de abril de 2024, foram tomadas as seguintes

deliberações:

1. Aprovado por unanimidade o voto de Congratulação, pela realização da primeira Gala Michelin Portugal

na Região do Algarve e pelo crescente reconhecimento internacional dos estabelecimentos de

restauração de Tavira;

2. Aprovado por unanimidade o voto de Congratulação pelo reconhecimento internacional alcançado pelo

fotógrafo João Ribeiro;

3. Aprovado por unanimidade o voto de pesar pelo falecimento de Nuno Manuel Gonçalves Júdice;

4. Aprovado por unanimidade o voto de pesar pelo falecimento de Carlos André de Sousa Gomes;

5. Aprovada por maioria a Proposta n.º 103/ 2024/CM, referente a Prestação de Contas de 2023;

6. Aprovada por unanimidade a Proposta n.º 103/ 2024/CM, referente a 01/2022/155 - Predinven -

Investimentos Imobiliários S. A. - Aceitação da cedência de parcela de terreno para futuro alargamento

de arruamento e execução de passeio - domínio público municipal - Rua Vasco da Gama, Cabanas de

Tavira.

Paços do Concelho, 07 de maio de 2024

O Presidente da Assembleia Municipal,

Documento assinado digitalmente. Esta assinatura digital é equivalente à assinatura autografada.

		App AIRC
	2024-05-07T07:41:59+0100
	JOSÉ MANUEL MADEIRA GUERREIRO